
Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Zdravé Česko

FOCUS
20 I NEJHLEDANĚJŠÍ PILULKA

PAVEL KALOUŠ, LUCIE HRDLIČKOVÁ
Pro 35 milionů lidí s alzheimerem na světě 

dodnes chybí účinný lék. Kolem miliardového 
byznysu se točí také několik Čechů.

28 I POWER ROOM
PAVEL P. NOVOTNÝ

Kde pracuje Sotirios Zavalianis, majitel 
nemocnic v Hořovicích a v Berouně.

31 I MILIARDOVÝ ÚSTAV
ROBERT SATTLER

Elitní vědecká instituce jako stroj na peníze. 
Vítejte v Ústavu organické chemie.

AUTOR TITULNÍ STRANY: STUDIO MARVIL

F O R B E S . C Z LE DE N  2 0 2 0



O
B

S
A

H
 

• 
L

E
D

E
N

 
2

0
2

0

76 I MICHAL SfACHNÍK CHALLENGE CUP

32 I ORBIS PICTUS
PETR ŠIMŮNEK

Od Evy к byznysu s antikoncepcí za šest 
miliard dolarů.

BUĎ ZDRAVÝ
381 O ŽIVOTĚ A SMRTI

MICHAELA ČERNÁ
Chirurg Jiří Froněk posouvá hranice 

medicíny. Provedl transplantace, na které si 
nikdo před ním ještě netroufl, a jezdí je učit 

po celém světě.

52 I DALŠÍ, PROSÍM!
MICHAEL MAREŠ

Návod na to, jak si koupit zdraví. Co všechno 
si v Česku můžete objednat, když zrovna 

nechcete hodiny čekat ve státním zařízení.

58 I HLEDÁNÍ DOBRÉHO STRESU
CYRIL HÖSCHL

Proč majitel továrny a dělník nejspíš 
nikdy nevyhoří a jak to udělat, aby v péči 

psychiatrů neskončil střední management.

62 I DOBROU NOC A SLADKÉ SNY
BIBIANA BEŇOVÁ

К čemu je enormní množství času za 
zavřenýma očima užitečné a jak si jej 

pořádně užít.

641 JAKNESHOŘET
JAROSLAV MAŠEK

Regenerujte a v práci se nebojte prosazovat 
své potřeby, říká headhunter a šéf českého 

TEDx Jiří Vodička.

661 AFTERLIFE
LUCIE HRDLIČKOVÁ

Šárka Strachová je úspěšná česká lyžařka 
a zároveň majitelka vlastní kliniky. Přečtěte 

si její byznysový příběh.

72 I DESET TIPŮ PRO CVIČENÍ
ROBERT SATTLER

Jak v lednu začít a opravdu vydržet.

76 I CESTOVATEL V ČASE
JAROSLAV MAŠEK

Jak krizový manažer Václav Novák ve svých 
64 letech omládl na 38 a nepřestává cvičit.

82 I VŠE, CO JSTE CHTĚLI VĚDĚT 
O JÍDLE

BIBIANA BEŇOVÁ
Mýty a marketingové polopravdy o jídle. 

Rozlouskli jsme je za vás.

861 SUCHÝ ÚNOR
JOSEF PETR

Pět tipů, jak se neutopit v alkoholu aneb 
přestaňte chlastat, ať vám chutná.

F O R B E S . C Z LE DE N  2 OS



O
B

S
A

H
 

• 
L

E
D

E
N

 
2

0
2

0

88 I VELKÁ POHÁDKA DOKTORSKÁ
IRENA CÁPOVÁ

Roman Šmucler jako byznysmen, jenž 
zajímavě káže o českém zdravotnictví.

98 I NEČISTÍŠ, ZAPLATÍŠ
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Vytipovali jsme pro vás vše, za co se vyplatí 
si u zubaře připlatit. Jen pozor, aby pak váš 

úsměv nebyl to nej dražší, co máte.

1001 DOKONALOST SAMA .
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Bestiář těch nejbizarnějších 
i nejpokrokovějších zákroků, které si můžete 

objednat na plastice.

1021 MEZI MEDICÍNOU 
A EXPERIMENTEM

PAVEL P. NOVOTNÝ
Michal Stiborek už rok vede vyhlášené české 

lékařské zařízení IKEM.

110 I MÁM TADY JEŠTĚ BÝT?
ZDRAVKO KRSTANOV

David Vrba a Dan Frolec pomáhají 
manažerům středního věku najít novou 

cestu.

116 I OD FORTUNY KE ZDRAVÍ
PAVEL P. NOVOTNÝ

Slovenský finančník Jozef Janov je odkojený 
Pentou a teď investuje peníze Andreje Babiše 

do zdravotnictví. A dělá to ve velkém.

124 I MAKE LOVE
DENISA PALEČKOVÁ

Co je nakonec nejdůležitější? 
Pochopitelně sex.

ROZHOVOR
132 1 ČERNÝ MUSTANG

MICHAEL MAREŠ, PAVEL KALOUŠ
Nejúspěšnější fotbalový trenér současnosti je 
Jindřich Trpišovský, který vypiplal Slavii do 

pozice, kdy trápí Barcelonu či Inter.

KEVIN DURANT
1441 HRA NATŘI BODY

STEVEN BERTONI
Jak funguje multimilionové impérium 

hvězdného basketbalisty Kevina Duranta. 
Story z Forbesu USA.

PREZIDENTKA
1501 JSME NA ROZCESTÍ

FORBES SLOVENSKO
Velký rozhovor se Zuzanou Čaputovou, 

první slovenskou prezidentkou, která lidem 
vrací naději v politiku.

F O R B E S . C Z L EDE N  2 0 2 0



O
B

S
A

H
 

• 
L

E
D

E
N

 
2

0
2

0

8

LIFE

164 I S ITALEM V KUCHYNI
IRENA CÁPOVÁ

Značce Smeg se přezdívá vespa mezi 
kuchyňským náčiním. Stojí za ní rodinná 
firma a story, k terá trvá už tř i generace.

170 I JAPONEC Z MNICHOVA
PAVEL KALOUŠ

Jak jezdí legendární Toyota Supra, k terá se 
po 16 letech v novém provedení vrátila na 

silnice.

174 1 SLADKÁ TEČKA
KATEŘINA HÝLOVÁ

Co takhle do nového roku dekadentní snídani 
a pokračovat potom rovnou večeří? Recenze 

bistra Bočkem.


